Опуб. ДП от 01.12.05г. №52
НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ
18 ноября 2005 г.

№ 74-нр
	О целесообразности развития муниципального образования город Долгопрудный Московской области как наукограда Российской Федерации

В соответствии с Законом РФ от 07.04.1999г. №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», а также Постановлением Правительства РФ от 25.11.2004г. №681 «Об утверждении Порядка рассмотрения предложений о присвоении муниципальному образованию статуса наукограда Российской Федерации и прекращении такого статуса», во исполнение ГНПА от 17.06.2003г. № 32-на «О развитии г.Долгопрудного как наукограда Российской Федерации», рассмотрев проект Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Долгопрудный Московской области» как наукограда Российской Федерации,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Считать целесообразным развитие города Долгопрудного как наукограда Российской Федерации.
2. Главе города направить пакет документов, разработанный в соответствии с требованиями действующего законодательства, в Правительство Московской области и Министерство образования и науки Российской Федерации с предложением о присвоении муниципальному образованию город Долгопрудный Московской области статуса наукограда Российской Федерации.
3. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном органе администрации города.
Глава города

О. И. Троицкий

Принято Решением

Совета депутатов г.Долгопрудный

от 16.11.2005г. №94